
P5P3 P4 P5
P2

P3

P1

P3出入口
18000

S
P 3
4 0
0 .
9
2

S
P
34
1
8.
92

A1

工事概要

受注者：株式会社 本田組
工事名：一般国道３８号 釧路市 星が浦北通高架橋下部工事

当工事は、釧路新道の４車線化に必要な星が浦高架橋を架ける工事のうち、
橋を支える橋台・橋脚を造る工事です。

作業期間 ：平成29年5月～平成30年1月
工事箇所 ：釧路市大楽毛
工事内容 ：既製杭工 A1 (直杭L=50.0m) N=17本, （斜杭L=50.1m) N=18本、P1
（L=51.0m）N=20本、 橋台工 A1 V=232m3, 仮設工 土留・仮締切工1式
進捗率 ： 23.7％（8月末現在）

星が浦高架橋は橋長378.6m、橋台2基、 橋脚 8
基で構成されます。このうち本工事完了で橋台1基、
橋脚5基の完成となります。

A1橋台施工

現在A1載荷盛土施工完了P1鋼管杭
のみ施工

（現場コメント）
現在はA1橋台部分で軟弱地盤対策工事を行って

いる為、側道が狭くなっています。
また、P1橋脚部分では釧路新道本線、側道に近接

しての基礎杭施工を実施していますので、通行され
る皆様にはご迷惑をお掛けしておりますが、徐行運
転のご協力をお願い致します。全工期、無事故・無
災害を目指して工事を進めて参ります。
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